
UCHWAŁA XXXIX/260/2014 

Rady Gminy Białogard  

z dnia 31 marca 2014 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Białogard na rok 2014 

 

   Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2013 r., poz. 594, ze zm.)  i art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o 

ochronie zwierząt ( Dz. U. z 2013 r., poz. 856) Rada Gminy Białogard uchwala, co następuje: 

 

   § 1. Określa się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Białogard w 2014 r., w brzmieniu stanowiącym 

załącznik do niniejszej uchwały. 

 

   § 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Białogard. 

   

   § 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         

                                                                                Załącznik do uchwały Nr XXXIX/260/2014        

                                                                                Rady Gminy Białogard 

                                                                                 z dnia 31.03. 2014 r. 

 

 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI                                                 

ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT  

NA TERENIE GMINY BIALOGARD w 2014 r.  

  

   § 1. 1. Program opieki na zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Białogard, zwany dalej „Programem”, ma na celu ograniczenie 

zjawiska bezdomności zwierząt domowych na terenie Gminy Białogard oraz zapewnienie 

właściwej opieki bezdomnym zwierzętom domowym i gospodarskim oraz wolno żyjącym 

kotom, przebywającym w granicach administracyjnych Gminy Białogard. 

   2. Realizacja programu będzie odbywała się zgodnie z przepisami ustawy z dnia 21 sierpnia 

1997 r. o ochronie zwierząt ( Dz. U. z 2003 r. Nr 106, poz. 1002 ze zm.), w szczególności  

z zachowaniem zasad humanitaryzmu – przez co rozumie się traktowanie uwzględniające 

potrzeby zwierzęcia i zapewniające mu opiekę i ochronę. 

 

   § 2. 1. Gmina Białogard zapewnia odłowionym na jej terenie bezdomnym zwierzętom 

miejsca w schronisku dla zwierząt prowadzonym w Białogardzie przez Inspektorat 

Towarzystwa Ochrony Zwierząt „ANIMALS” z siedzibą w Białogardzie. W razie potrzeby 

Gmina Białogard będzie zapewniała miejsca dla wyłapanych na jej terenie zwierząt w 

schroniskach dla zwierząt położonych na terenie innych gmin, na podstawie porozumień 

zawartych z tymi gminami lub umów z podmiotami prowadzącymi te schroniska.  

   2. Adres schroniska podaje się do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie na stronie 

internetowej Gminy Białogard. 

 

   § 3. 1. Opieka nad wolno żyjącymi kotami będzie sprawowana poprzez:   

1) ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące; 

2) podejmowanie w uzasadnionych przypadkach działań mających na celu  zapewnienie 

    właściwych warunków i dokarmianie kotów wolno żyjących w miejscach przebywania; 

3) finansowanie kosztów opieki weterynaryjnej, w tym ich sterylizacji albo kastracji.  

   2. Zabiegi weterynaryjne, w tym sterylizacja i kastracja kotów będą wykonywane  

w Gabinecie Weterynaryjnym Krzysztofa Pigli, przy ul. Szpitalnej 1 w Białogardzie, na 

podstawie umowy z Gminą Białogard o świadczenie usług weterynaryjnych. 

 

   § 4 1. Na terenie Gminy Białogard wprowadza się odławianie bezdomnych zwierząt. 

   2. Odławianiem obejmuje się zwierzęta bezdomne, w szczególności chore lub zagrażające 

życiu, zdrowiu lub bezpieczeństwu ludzi. 

   3. Odławianie prowadzone będzie przy użyciu przeznaczonego do wyłapywania, nie 

stwarzającego zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt sprzętu specjalistycznego. 

   4. Odławianie ma charakter stały i odbywa się w zależności od potrzeb: z urzędu i na 

zgłoszenie interwencyjne.  



   5. Zgłoszenia interwencyjnego w dowolnej formie (telefonicznie, pisemnie) może dokonać, 

każdy kto stwierdzi istnienie okoliczności, o których mowa w pkt. 2.  

6. Transport bezdomnych zwierząt wykonywany będzie środkiem transportu przystosowanym 

do bezpiecznego i humanitarnego przewozu zwierząt. 

 

   § 5 1. W celu zmniejszania populacji bezdomnych zwierząt, umieszczone w schroniskach 

dla zwierząt psy i koty, dla których nie znaleziono dotychczasowego lub nowego właściciela, 

podlegają obligatoryjnej sterylizacji albo kastracji, z wyjątkiem zwierząt u których istnieją 

przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów ze względu na wiek lub/i stan zdrowia.   

   2. Zabieg, o którym mowa w ust. 1 będzie przeprowadzany przez lekarza weterynarii po 

upływie 14 dni, od dnia przyjęcia psa lub kota do schroniska.     

   3. Bezdomne psy i koty będą przewożone do zakładu, o którym mowa w ust. 3 przez osobę 

upoważnioną przez schronisko.  

 

   § 6. 1. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt będzie realizowane poprzez 

zamieszczanie informacji o możliwości adopcji zwierząt bezdomnych w prasie lokalnej, na 

stronie internetowej Gminy Białogard i organizacji społecznych, których statutowym celem 

działania jest ochrona zwierząt.  

   2. Przekazanie zwierzęcia do adopcji odbywa się nieodpłatnie. 

   3. Osoba ubiegająca się o adopcję powinna cechować się znajomością wymogów, 

dotyczących sprawowania opieki nad zwierzęciem danego gatunku. 

   4. W razie wątpliwości, czy osoba, o której mowa w pkt. 3 jest w stanie sprawować należytą 

opiekę nad zwierzęciem, schronisko może przeprowadzić we współpracy ze Strażą Gminną 

Gminy Białogard lub organizacją społeczną, której statutowym celem jest ochrona zwierząt, 

wywiad środowiskowy. 

 

   § 7. 1.Usypianie ślepych miotów psów i kotów wykonywane będzie na następujących 

zasadach: 

1) zabiegi usypiania dokonywane będą na wniosek podmiotu prowadzącego schronisko dla 

    zwierząt oraz na wniosek Straży Gminnej Gminy Białogard; 

2) zabiegi usypiania ślepych miotów wykonywane będą w zakładzie leczniczym dla zwierząt, 

   o którym mowa w § 3 ust. 2, z którym Gmina Białogard zawarła umowę na świadczenie 

    usług weterynaryjnych. 

2. Ślepe mioty przewozi do zakładu osoba upoważniona przez schronisko, a ślepe mioty 

kotów wolno żyjących Straż Gminna Gminy Białogard. 

3. Decyzję o uśpieniu ślepego miotu podejmuje lekarz weterynarii. 

 

   § 8. 1. Zwierzęta gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone i nie ma 

możliwości ustalenia ich właściciela lub osoby, pod opieką której trwale dotąd pozostawały, 

będą przekazywane do gospodarstw rolnych: Żeleźno 12 i Żelimucha 21 w Gminie Białogard. 

    

2. Jednocześnie z umieszczeniem zwierząt w gospodarstwie Gmina Białogard podejmie 

starania w zakresie znalezienia nowego właściciela dla tych zwierząt.  

    



§ 9. Obowiązek zapewnienia całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń 

drogowych z udziałem zwierząt bezdomnych będzie realizowany przez Gminę Białogard 

poprzez zawarcie umowy z lekarzem weterynarii, o którym mowa w § 3 ust. 2.   

 

   § 10. 1. Środki finansowe na realizację zadań związanych z realizacją Programu 

zabezpieczone są w budżecie Gminy Białogard w wysokości 15.000 zł. 

   2. Środki finansowe, o których mowa w pkt. 1 będą wydatkowane poprzez zlecanie 

świadczenia usług i dokonywanie zakupów w sposób celowy i oszczędny, z zachowaniem 

zasad uzyskiwania najlepszych efektów przy minimalnych nakładach oraz optymalnego 

doboru metod i środków służących osiągnięciu założonych celów.  

 

  

 


